CÔNG TY CP CƠ KHÍ XÂY DỰNG SỐ 18

Km10 Đường Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội

Tel: 04.33.544.667, Fax: 04.33.544.667

-------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------***--------

Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

- Căn cứ  Luật doanh nghiệp được Quốc hội Khóa XI Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Cơ khí xây dựng số 18;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 ngày 25/4/2010 của Công ty cổ phần Cơ khí xây dựng số 18;
QUYẾT NGHỊ

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, Công ty cổ phần Cơ khí xây dựng số 18 tổ chức vào hồi 9h00 tại Phòng họp 343, Tầng 3, Trung tâm Hội nghị quốc gia – Cổng số 2, Đường Phạm Hùng, Mễ Trì, Từ Liêm, Hà Nội với 161 cổ đông có cổ phần sở hữu và ủy quyền tương ứng với 5.669.700 CP, đạt 94,49 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết. Đại hội đã thảo luận  và biểu quyết thông qua các vấn đề sau:

Điều 1. Biểu quyết thông qua kết quả hoạt động SXKD năm 2009 và kế hoạch SXKD năm 2010 với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.
Doanh thu

: 179.036.689.184, đồng

Lợi nhuận trước thuế

: 15.885.095.348, đồng

Tỷ suất LN trước thuế/Doanh thu

: 8,87%

Lợi nhuận sau thuế

: 7.788.088.988, đồng

Điều 2. Biểu quyết thông qua Báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán Hà Nội (CPA Hà Nội) với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

· Tổng chi phí thù lao cho HĐQT và BKS Công ty năm 2009
: 79.400.000, đồng.

· Dự kiến mức trả thù lao cho HĐQT và BKS Công ty năm 2010
: 79.400.000, đồng.

· Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010, gồm có:

+ Phương án 1: Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán Hà Nội (CPA Hà Nội).

+ Phương án 2: Công ty Kiểm toán Hồng Hà.

+ Phương án 3: Công ty TNHH kiểm toán và tư vấn tài chính quốc tế.

Giao cho Hội đồng quản trị căn cứ tình hình thực tế lựa chọn một trong ba đơn vị kiểm toán trên thực hiện Kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010.

Điều 3. Biểu quyết thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2009 với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.
+ Quỹ dự phòng tài chính
: 778.808.898, đồng
+ Quỹ đầu tư phát triển
: 230.471.192, đồng
+ Quỹ khen thưởng

: 389.404.449, đồng

+ Quỹ phúc lợi

: 389.404.449, đồng

-  Tỷ lệ chia cổ tức năm 2009 (trên VĐL 60 tỷ đồng): 10% = 6.000.000.000, đồng

Điều 4. Biểu quyết thông qua Báo cáo  Hội đồng quản trị với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

Điều 5. Biểu quyết thông qua Báo cáo  Ban kiểm soát  với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

Điều 6. Biểu quyết thông qua phương án đầu tư các dự án với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

+ Tiếp tục thực hiện Dự án Tòa nhà cao cấp Westa.

+ Dự án Khu công nghiệp Nhuận Trạch – Lương Sơn – Hòa Bình.

+ Dự án Khu công nghiệp Kim Thành – Hải Dương.

+ Dự án Tòa nhà VP6 – Bán đảo Linh Đàm.

+ Khai thác tìm kiếm các dự án mới.

Điều 7. Biểu quyết thông qua phương án niêm yết cổ phiếu trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

Điều 8. Biểu quyết thông qua chủ trương tăng bổ sung vốn điều lệ  với  tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.
Điều 9. Biểu quyết thông qua nội dung sửa đổi điều lệ tổ chức và hoạt động với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

Điều 10. Biểu quyết thông qua quy chế quản trị Công ty với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.

Điều 11. Biểu quyết thông qua kết quả bầu bổ sung 01 thành viên Ban kiểm soát với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành bầu ông Lê Thế Thủy.

 Điều 12. Biểu quyết ủy quyền cho HĐQT chủ động triển khai cụ thể các vấn đề, chủ trương đã được thông qua và giải quyết những nội dung thuộc thẩm quyền của HĐQT với tỷ lệ 100% số phiếu tán thành.
T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch

Đã ký

Lê Huy Lân